
 

  

 

 

 

 

進級おめでとうございます 
 

お子様の進級を心からお慶び申し上げます。４年生は小学校生活の折り返し地点であ

り、高学年の仲間入りをする学年です。クラブ活動も始まり、様々な行事の中での活躍も期

待されます。 

学年便りのタイトルには、３つの意味があります。1つ目は、「愛」をもって自分も他人も大

切にするということです。２つ目は、「学び合い」「助け合い」「支え合い」「認め合い」「伝え

合い」など、子どもたちの力や気持ちを合わせながら力をつけてほしいということです。3つ

目は、「つなげる」「つながる」ということです。ロゴにある手のように、「担任と子どもたちが

つながる」「子どもたち同士がつながる」「今日の成長を明日へつなげる」「保護者の方と

つながる」といったことを担任も、子どもたちも意識しながら日々成長していきたいという思

いをこめました。 

これらの目標に向かい、子どもたちが安心して学校生活を過ごすことができるよう、担任

一同取り組んでまいります。保護者の皆様のご支援・ご協力よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

摂津市立千里丘小学校 

4年生学年便り 

令和６年４月８日 

４年生といっしょに学習する先生方 

(外国語活動) 八木 博史今年もたくさん英語をつかったコミュニケーションを楽しみましょう！！ 

(少人数) 山本 直貴今年度、みなさんと勉強できることを楽しみにしています。たくさん考えて、たく

さん話して楽しく学習しましょう！よろしくお願いします。 

(なかよし学級)  森岡由紀、大深利介、森本優希進級おめでとうございます。やる気いっぱい

のみなさんと楽しくすごせることをうれしく思います。よろしくお願いします。 

（理科） 大須賀瑞季 みなさんと理科の学習をするのがとても楽しみです。もっと知りたい、もっ

と調べてみたいと思う学習を、みんなでしていきましょう。よろしくお願いします！！ 

 

(１組 担任 小薮
こ や ぶ

 水月
み づ き

) 

  自分を大切に、周りの人を大切に今年も

大きく成長していきましょう。1 年間、よろし

くお願いします☺ 

(２組 担任 岩根
い わ ね

 華
はる

希
き

 )  

 はじめまして。春まき大好き、いわねはるきです。

みんなで「あい」があふれる学年、クラスをつくっ

ていきましょう。１年間、よろしくお願いいたします。 

上のQRコードにて学年だよりを

カラーでもご覧いただけます。 

  



 

 

 

 

 

〇４年生からクラブが始まります。どのクラブに入るのかは、子どもたちに希望調査をとり決めていき

ます。（希望が通らない場合もありますのでご了承ください。）クラブは水曜日の６限（14：0５～

15：0５）に行います。クラブがある日については、学校便り・連絡帳を通じてお知らせします。 

  ※習い事等の調整を、よろしくお願いします。 

 

 

〇４年生から学童がなくなります。本校の最終下校は16：30です。※水曜日は15：30です。 

 

 

〇４年生の時間割 

 月曜日⇒６時間（15：35まで）      火曜日⇒６時間（15：35まで） 

 水曜日⇒５時間（14：00まで）※クラブがある日は６時間（15：0５まで） 

 木曜日⇒６時間（15：35まで）      金曜日⇒６時間（15：20まで） 

 

 

★連絡帳について 

・欠席・遅刻・早退については理由を添えてお知らせください。 

・体調不良や事情があり、体育を欠席する場合についても、連絡帳に理由を添えてお知らせくだ 

さい。 

 

 

★提出物について 

お手数ですが、下記の書類に記入して１０日(水)までに提出をお願いします。 

① 家庭から学校へ   

② 緊急引渡しカード 

③ 緊急下校時の対応について 

④ 安全カード（※ボールペンで記入し裏に署名・押印をお願いします） 

⑤ 健康診断問診票 

⑥ 各種検診問診票 

 

 

 

（※ご確認の上、訂正がありましたら、鉛筆で書き直してください） 



 

 

★検診について 

  ４月２５日（木）の午後に、内科検診を予定しています。１３時１０分から開始、１５時３５分までに

終了する予定ですが、校医さんの予定により時間が遅れることもあります。それに伴って下校時間

が遅くなるかもしれませんので、ご理解いただけますと幸いです。 

 

 

準備物（順次、持ってきておいてください。） 

・筆箱（鉛筆５本、赤鉛筆２本、消しゴム、ものさし、ネームペン） 

※鉛筆は毎日時間割を準備する際に、家で削りましょう。 

・道具箱（のり、はさみ、クーピーまたは色鉛筆） 

・体操服・赤白帽・体育館シューズ ※名前の確認をお願いします。 

・国語辞典(机の横にかけられるよう、手提げに入れてください) 

・習字道具（筆・墨汁のチェックもお願いします） 

・絵の具（細筆・太筆、絵の具、パレット、ミニ雑巾、水入れ） 

 

 

  

 

４月学習予定 

国語…力を合わせてばらばらに・春のうた・なりきって書こう・白いぼうし 

漢字辞典を使おう・春の楽しみ 

算数…大きい数のしくみ・折れ線グラフとひょう 

理科…春の自然 

社会…日本地図を広げて 

音楽…さくらさくら・ラバーズコンチェルト・エーデルワイス 

図工…絵の具を使って 

体育…走の運動・体つくり運動（体力テストに向けて） 

道徳…道徳が始まるよ・目覚まし時計・土曜日の学校・「思いやり」って 

外国語活動…Unit1「Hello,world」 


